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§ 128 KFKS 2021/1 

Anmälningar  

Beslut 
Anmälningarna noteras till protokollet.  
 

Handlingar i ärendet 

Anmälningar KSAU 2021-09-14 

Ärende Åtgärd/ansvar 

Skrivelser  
 

Brev med information om avslutad likvidation 
av Aktiebolaget Vårljus från advokatfirman 
Titov och partners 

 

Inbjudningar 
 

Inbjudan från Integrationsforum till 
konferensen Utanförskap & gängkriminalitet den 
24 november 2021 

 

Inbjudan från SKR till konferens om EU:s 
fonder och program den 29 september 2021 
Sista svarsdag 15 september 

 

Inbjudan från SKR till webbinarium om Gävle 
kommuns hantering av skyfallet 
Sista svarsdag 21 september 

 

Inbjudan från Nationella vårdkompetensrådet 
till Konferens om vårdens kompetensförsörjning – hur 
går vi från ord till handling? den 24 september 2021 

 

Övrigt 
 

Minnesanteckningar samt protokoll från BRÅ 
den 1 september 2021 

 

 
- - - - - 
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§ 129 KFKS 2021/2 

Delegationsbeslut  

Beslut 
Delegationsbesluten noteras till protokollet. 
 

Handlingar i ärendet 

Delegationsbeslut, anmälningar KSAU 2021-09-14 

 Ärende Beslutsfattare Datum 
1.  Beslutsattestanter 2021 för 

kommunstyrelsen, 
Ansvar 20050 
KFKS 2020/1062 

Stöd- och servicedirektör 2021-09-09 

 
- - - - - 
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§ 130 KFKS 2021/880 

Ekonomisk långtidsprognos 2022 – 2040  
Informationsärende 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  
 
Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Ärende 
Sedan år 2015 finns en modell i kommunen för att generera långsiktiga beräkningar av 
Nacka kommuns ekonomi framåt i tiden, med syfte att skapa underlag för långsiktiga 
ekonomiska och finansiella beslut. Modellen uppdateras årligen (med undantag för 2020) 
med ny information och aktuella uppgifter för att få ett uppdaterat utgångsläge som 
presenteras i den ekonomiska långtidsprognosen. Syftet med långtidsmodellen är inte att 
finna en exakthet utan fånga upp de stora effekterna vid olika alternativa scenarier för att 
utifrån dessa möjliggöra en styrning i den riktning som önskas. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, daterad den 1 september 2021 
Bilaga 1 Ekonomisk långtidsprognos 2022-2040 

Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till det utsända förslaget från stadsledningskontoret med 
tillägget att kostnaderna för finansiell leasing tas med som en egen kategori i framtida 
långtidsprognoser. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Mikael Carlssons yrkande mot det utsända förslaget från 
stadsledningskontoret, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget 
från stadsledningskontoret.  

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
”Den ekonomiska långtidsprognosen ger en övergripande bild kring hur kommunens 
finanser ser ut bortanför de kommande budgeteringsperioderna och kan därför vara 
intressant för hur den långsiktiga ekonomiska planeringen ser ut och vilka risker som finns. 
Självklart ska de exakta utfallen i detta ärende tolkas med försiktighet eftersom det är långa 
tidsspann och många osäkra faktorer som ska tas hänsyn till, en liten förändring som dras 
ut över flera decennier riskerar att få väldigt stor påverkan i framtiden. Men det ger en 
fingervisning om vart vi är på väg. Årets långtidsprognos är av extra stort intresse då ingen 
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prognos togs fram i fjol med hänvisning till coronapandemin. Och det finns en hel del 
intressanta trender och faktum att notera särskilt. 
Det finns en stark diskrepans mellan ord och handling kopplat till prognosen. Det framförs 
bland annat att det inte är långsiktigt hållbart att avstå från pris- och lönekompensera över 
tid, samtidigt som Nackas moderatledda majoritet inte har inkluderat någon generell pris- 
och lönekompensation i budgeten på nästan ett decennium. Det påpekas också att 
kommunens ekonomi inte skulle tillåta full kompensation heller. Det är självklart bra att 
skattebetalarnas pengar värnas genom att kommunens verksamheter är effektiva och kräver 
så lite resurser som möjligt, men det får heller inte bli så nitiskt att det går ut över 
verksamheternas kvalité. Det är inte alls otänkbart att ge en större årlig kompensation till 
verksamheterna om man öppnar för att räkna med olika skattenivåer, någon man 
konsekvent vägrar titta på trots att vår kommunalskatt både har höjts och sänkts över tid. 
Den Socialdemokratiskt ledda regeringen räddade under 2020 Nacka Kommuns bokslut 
genom stora tillskott till kommunsektorn. I flera ärenden under året har vi sett hur 
kommunen behöver statliga tillskott även i framtiden för att kommunens ekonomi ska gå 
ihop med gällande skattesats. Trots det valde man inför 2021 att sänka skatten med 20 öre, 
finansierat just genom dessa statsbidrag. Även 2017 och 2018 använde man de 
“kommunmiljarder” som den Socialdemokratiskt ledda regeringen tillsköt för att sänka 
kommunens skattesats. Om denna oansvariga trend fortsätter så riskerar Nacka att bli 
bidragsberoende av staten eller inte klara av sina åtaganden utan stora skattehöjningar, 
vilket bör försöka undvikas. Nacka måste istället prioritera bland sina utgifter för att öka 
invånarnas tillgång till välfärd, att prioritera dyra kundvalssystem, såsom jobbcoacher, över 
att kompensera för pris-, löne- och volymökningar samtidigt som flera verksamheter redan 
går på knäna är en oansvarig hantering av kommunens ekonomi. 
Något som lyfts upp på flera ställen i ärendet är att stora investeringskostnader ska skjutas 
på framtiden för att minimera kommunens låneskuld och räntekostnader genom att låta 
andra aktörer ta investeringskostnaden. Om Nackas moderatledda majoritet väljer att 
fortsätta på den vägen innebär det en stor framtida risk för ökade kostnader och sämre 
tillgång till välfärd för Nackas invånare. Det finns inga gratisluncher, utan det kommunen 
sparar på minskade räntekostnader (och mer därtill) kommer man istället förlora i högre 
hyres- och driftskostnader när andra aktörer får lägga sina räntekostnader på hyran. Detta 
är en oansvarig lösning där många paralleller går att dra till Nya Karolinska (NKS), där 
denna typ av outsourcing till privata aktörer drivit upp kostnaderna ordentligt. Det finns 
inga privata aktörer som kommer kunna få mer förmånliga lånevillkor än kommunen, 
därför är det mer ekonomiskt fördelaktigt att det är just kommunen som tar dessa initiala 
investeringskostnader – och får lägre driftskostnader på köpet. 
Till detta kan läggas att man på kort sikt vill maximera markförsäljningsintäkter för att 
minimera kommunens låneskuld ytterligare. Att dumpa ut stora mängder mark på 
marknaden skulle dock kunna innebära ännu högre låneskuld längre fram. En skenande 
låneskuld måste såklart undvikas, men markförsäljning bör ske mer strategiskt över tid för 
att maximera såväl kommunens ekonomiska utfall som invånarnas livskvalité.” 
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Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker det är positivt att vi i år gör en långtidsprognos och uppskattar det 
arbete som ligger bakom detta. Vi skulle dock gärna se vilka dokument som ligger till grund 
för de olika prognoserna eftersom det varit väldigt svårt att få reda på vilka 
välfärdsanläggningar man planerar för och även hur tidsplanerna ser ut.  Nackalistan hade 
gärna sett ett scenario där utbyggnaden av kommunen är betydligt mindre än den nu 
föreslagna, vår övertygelse är att mindre exploatering skulle göra att vi till större del skulle 
kunna använda egna medel för att bygga ut välfärdslokaler vilket skulle leda till en mycket 
bättre ekonomi än i de nu föreslagna tänkbara scenarion. Vi vill också påpeka de 
konsekvenser en utebliven pris- och lönekompensation kommer att ha. En nolluppräkning 
skulle ha katastrofala konsekvenser för verksamheterna och är enligt vår mening totalt 
otänkbar, även vid en pris- och lönekompensation på 1,5% så kommer det kräva en 
effektivisering på runt 30% om 20 år. Det innebär alltså att förskolor och skolor ska klara 
sig på ett 30% mindre belopp än idag detta samtidigt som skolor och förskolor redan idag 
larmar om alltför stora barngrupper och skolor som säger att de inte kan upprätthålla 
kvalitén i verksamheten om inte det skjuts till pengar. Vi är också oroliga att flera enskilt 
drivna skolor och förskolor kommer att välja att lämna kommunen när de inte får en 
ekonomi som går ihop. 
Nackalistan yrkar också på att den finansiella leasing som man har skall redovisas som en 
del av låneskulden och tas med i långtidsprognoserna. Detta är precis vad rådet för 
kommunal redovisning menar är god redovisnings sed. Finansiell leasing uppstår när man 
inte äger lokaler men har väldigt långa hyrestider. Då skall framtida hyra redovisas som en 
långsiktig skuld och likställas med lån av annan sort, detta görs ej i Nacka och det vill vi ska 
ändras. Det är viktigt att vi som förtroendevalda har rätt siffror och förutsättningar för att 
fatta bästa möjliga beslut.” 
 
- - - - - 
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§ 131 KFKS 2021/840 

Kommunstyrelsens mål och budget år 2022 -2040 
Muntlig redovisning 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att notera informationen till protokollet.  
 

Ärende 
Ekonomi- och finansdirektör Jörn Karlsson håller en muntlig presentation gällande 
kommunstyrelsens mål och budget år 2022 -2040, och redogör i korthet för följande;   
 

• Det ekonomiska resultatet per tertialbokslut 2 visar ett utfall som är bättre än 
budget och för helåret ligger prognosen preliminärt bättre än budget. Flera 
infrastrukturprojekt är under genomförande i olika delar av kommunen, exempelvis 
Skurubron och ombyggnad av Gamla Värmdövägen till stadsgata.  

• Ett nytt tilläggsavtal är tecknat avseende tunnelbaneutbyggnadens finansiering och 
tidplan. Genomförandeplaneringen för utvecklingen av Nacka Stad är anpassad till 
tunnelbaneprojektets nya tidplan med ett planerat färdigställande till år 2030.  

• Kommunikationen har utvecklats på såväl strategisk som operativ nivå och arbetet 
med att stärka den strategiska kommunikationen kommer fortgå och förstärkas, 
inte minst avseende stadsutveckling och näringslivsfrågorna. 

• Nacka kommun har kommit på tredje plats i valet av årets superkommun och 
Nacka är en kommun i särklass utifrån Kommunkompassens kriterier. 

 
Nackas resultat står sig bra i en jämförelse med jämförelsekommunerna Danderyd, 
Sollentuna, Solna, Tyresö och Täby. 
Indikatorerna inom respektive fokusområde har gåtts igenom och indikatorer som inte 
längre uppdateras har tagits bort. Medborgarundersökningen har gjort om under 2021, 
vilket innebär att de indikatorer som hämtas därifrån måste göras om och det blir därmed 
svårt att sätta mål på de nya indikatorerna. 
 
Insatser för att nå målen är bl.a: 

• Ny servicepolicy med fokus på förtroendefullt bemötande, god service och hög 
tillgänglighet 

• Stadsutveckling i takt med nackaborna med stärkt strategiskt kommunikation 
(naturbant) 

• Färdigställande av 3 500 bostäder under åren 2022-2024 
• Stärka Nacka som attraktiv arbetsgivare och utveckla Nacka i att vara en miljösmart 

kommun 
• Ökad fokus på näringslivsarbetet 
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Kommunstyrelsens ekonomi utgår från ramen budget 2021 som är 185,4 mnkr. 
Förändringarna i ramärendet i kommunstyrelsen i juni var ett tillägg för valet 2022 på 5,0 
mnkr och kommunikationsinsatser till Marknadsbolaget på 2,7 mnkr. Efter ramärendet är 
ramen 193,1 mnkr. Det som tillkommer är en framställan från revisorerna om en utökad 
ram på 0,2 mnkr. Vidare behöver budgeten för kommunstyrelsens övergripande ansvar 
förstärkas för en fortsatt satsning på stadsutveckling, strategisk kommunikation, 
näringslivsarbete samt gemensamt digitaliseringsarbete. Särskild finansiering behöver 
utredas för att klara detta. 
 

Beslutsgång 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade att notera informationen till protokollet. 
 
- - - - - 
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§ 132 KFKS 2021/898 

Valdistrikt och valkretsar vid val till riksdag, kommun 
och region 2022 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta följande: 

1. Kommunfullmäktige godkänner förslaget till indelning av de 57 
valdistrikten. 
 

2. Kommunfullmäktige godkänner förslaget till namn på valdistrikten. 
 

3. Kommunfullmäktige beslutar att förslaget till valkrets- och 
valdistriktsindelning ska gälla vid val till riksdag, kommun och region 
2022. 
 

4. Kommunfullmäktige föreslår länsstyrelsen att besluta om förslagen till 
indelning i valdistrikt och föreslagna namn på valdistrikten. 
 

5. Kommunfullmäktige beslutar att Nacka kommun fortsatt ska ha två 
valkretsar. 

 

Ärende 
Inför varje val görs en översyn av antal röstberättigade per valdistrikt, antal valdistrikt och 
valkretsar. Enligt vallagen ska antalet röstberättigade i ett valdistrikt vara mellan 1 000 - 2 
000 personer. Förslaget till valdistriktindelning innebär att det blir förändringar i 14 av 
nuvarande 52 valdistrikt och att 5 nya valdistrikt inrättas. Antalet valdistrikt kommer då att 
bli 57. Valdistriktens storlek kommer att variera mellan cirka 900 och 2 000 röstberättigade. 
För valkrets Nacka Västra, ökar antalet valdistrikt med 3 till 30 valdistrikt och för valkrets 
Nacka Östra, ökar antalet valdistrikt med 2 till 27 valdistrikt. Antalet röstberättigade i 
valkretsarna beräknas enligt prognosen bli cirka 43 800 för Nacka Västra och cirka 41 500 
för Nacka Östra. Förslaget innebär ingen förändring av antalet valkretsar. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och nämndadministrativa enheten, daterad den 
6 september 2021 
Bilaga 1 Lista över samtliga 57 föreslagna valdistrikt inom varje valkrets med namn 
och prognostiserat antal röstberättigade till RKR-valen 2022. 
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Bilaga 2 Kartor med gränsdragningar för samtliga 57 valdistrikt. 
Bilaga 3 Protokollsutdrag VDN 2021-08-30 §§ 31-32 
 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till det utsända förslaget från stadsledningskontoret och 
nämndadministrativa enheten. 
 
Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till det utsända 
förslaget från stadsledningskontoret och nämndadministrativa enheten med följande 
ändring:  
”Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta: 
att Nacka kommun i valet 2022 ska bestå av en valkrets.” 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Hans Peters yrkande mot yrkandet om bifall till det utsända förslaget 
från stadsledningskontoret och nämndadministrativa enheten, och fann att arbetsutskottet 
hade beslutat i enlighet med förslaget från stadsledningskontoret och nämndadministrativa 
enheten. 
 

Reservationer 
Hans Peters reserverade sig mot beslutet för Centerpartiet.  
 

Protokollsanteckningar 
Hans Peters lät anteckna följande till protokollet för Centerpartiet: 
”Centerpartiet anser att det bästa för Nackas medborgare är att ha en valkrets. Det med 
anledning av att nuvarande system, med två valkretsar, inte främjar demokratin då är de 
större partierna som gynnas. Nuvarande indelning av valkretsar är också tämligen 
godtycklig, då till exempel Saltsjöbaden och Boo inte har mer gemensamt än exempelvis 
Saltsjöbaden och Älta. Ytterligare ett argument är att det är svårt att förklara för 
Nackaborna varför vi har två valkretsar (annat än att det gynnar de två stora partierna) 
vilket snarare minskar än ökar förtroendet för vår demokratiska process.” 
 
- - - - - 
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§ 133 KFKS 2021/465 

Tilldelningsbeslut i upphandling av IT-arbetsplats 
Informationsärende  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen rörande utvärderingsprocessen i 
upphandlingen av IT-arbetsplats. 
 

Ärende 
I kommunens annonserade upphandling av IT-arbetsplats har ett flertal anbud inkommit. 
Genomgång av samtliga anbud och utvärdering pågår alltjämt. Förslag till beslut är planerat 
att läggas fram till kommunstyrelsens sammanträde den 27 september 2021 och kommer då 
att innehålla en redogörelse av upphandlingens utvärdering och förslag till 
tilldelningsbeslut. De ekonomiska konsekvenserna av upphandlingen är i nuläget inte 
klarlagda utan beräknas kunna presenteras i samband med kommunstyrelsens 
sammanträde. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse digitaliseringsenheten och inköpsenheten, daterad den 7 september 2021 
Bilaga  Tjänsteskrivelse daterad den 7 april 2021 Ramar och förutsättningar för att inleda 

upphandling av IT-arbetsplats (beslutsunderlag i kommunstyrelsen den 10 maj 
2021) 

 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
digitaliseringsenheten och inköpsenheten – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 
enlighet med detta förslag. 
 
- - - - - 
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§ 134 KFKS 2020/1091 

Reviderade ramar och förutsättningar för att inleda 
upphandling av bevakning och utryckning  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att inleda upphandling av bevakning och utryckning i enlighet 
med enheten för fastighetsförvaltnings tjänsteskrivelse reviderad den 7 september 2021.  
 

Ärende 
Kommunens befintliga ramavtal för bevakning och utryckning med Avarn Security AB är 
förlängt och löper ut 31 januari 2022 och därför behöver ett nytt ramavtal upphandlas.    
 
Kommunstyrelsen fattade den 22 februari 2021 beslut om att inleda upphandling av 
bevakning och utryckning enligt tjänsteskrivelse daterad 19 januari 2021. I tjänsteskrivelsen 
som låg till grund för beslutet framfördes att upphandling skulle göras genom ett avrop 
från SKL Kommentus Inköpscentrals ramavtal för Bevakning och larmtjänster 2019. Det 
har därefter skett en noggrannare analys av detta ramavtal och projektgruppens bedömning 
är att flertalet av de leverantörer som är aktuella i detta ramavtal inte uppfyller de krav 
kommunen behöver ställa, främst med avseende på storlek, tjänsteutbud och 
etablering/inställelsetid. Detta innebär att en ny fristående upphandling behöver göras för 
att kommunen ska kunna teckna ramavtal med en kompetent och tillförlitlig leverantör 
inom det aktuella området. Upphandlingen föreslås göras enligt denna tjänsteskrivelse, 
vilket därmed ersätter tidigare beslutade ramar och förutsättningar.  
 
Krav föreslås ställas på att leverantören ska kunna erbjuda ett brett utbud av 
säkerhetsrelaterade tjänster. Även krav om att leverantören har en omsättning över en viss 
nivå samt kompetens- och erfarenhetskrav föreslås ställas. Behovs- och marknadsanalysen 
föreslås ge svar på vilka ytterligare krav som ska ställas och nivån för de enskilda kraven. 
Hänsyn till små och medelstora företag tas genom att inte ställa omotiverat höga krav i 
upphandlingen. Utvärderingen föreslås göras utifrån pris samt kvalitativa aspekter såsom 
tjänsteutbud, organisation, erfarenhet och arbetsprocesser. 
 
Den föreslagna ramavtalstiden är fyra (4) år inklusive förlängningsoptioner och start 
planeras till februari 2022. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för fastighetsförvaltning och inköpsenheten, reviderad den 7  

september 2021 (ursprungligen daterad 3 september 2021) 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten 
för fastighetsförvaltning och inköpsenheten – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 
enlighet med detta förslag. 
 
- - - - - 
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§ 135 KFKS 2021/375 

Revisionsskrivelse och revisionsrapport 2021-03-10 – 
Granskning av samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård 
Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  
 
Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över granskning av samverkan vid utskrivning 
från sluten hälso- och sjukvård enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 20 augusti 
2021. 
 

Ärende 
De förtroendevalda revisorerna har tillsammans med regionen och sju andra kommuner 
låtit EY granska samverkan vid utskrivningsprocessen från sluten hälso- och sjukvård. 
Kommunstyrelsen rekommenderas att verka för att den regionala överenskommelsen om 
samverkan utvärderas och att effektmålen följs upp. Det föreslås i yttrandet att 
kommunstyrelsen följer rekommendationen och att den i överenskommelsen beslutade 
uppföljningen initieras snarast. Vidare föreslås att kundernas upplevelse tas i beaktan vid en 
gemensam uppföljning. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och äldreenheten, daterad den 20 augusti 2021 
Bilaga 1 Förslag till yttrande över revisionsskrivelse Granskning av samverkan vid 

utskrivning från sluten hälso- och sjukvård  
Bilaga 2 Revisionsskrivelse 2021-03-10 - Granskning av samverkan vid utskrivning 

från sluten hälso- och sjukvård.  
Bilaga 3 Granskningsrapport - Granskning av samverkan vid utskrivning från sluten 

hälso- och sjukvård 
 

Yrkanden 
Karin Teljstedt (KD) yrkade bifall till det utsända förslaget från stadsledningskontoret och 
äldreenheten. 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – yrkandet om bifall till 
det utsända förslaget från stadsledningskontoret och äldreenheten – och fann att 
arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
 
- - - - - 
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§ 136 KFKS 2021/743 

Remiss – Snabbare lagföring, ett snabbförfarande i 
brottmål (SOU 2021:46) 
Yttrande över betänkande till Justitiedepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
 
Kommunstyrelsen antar förslag på yttrande över betänkandet i enlighet med bilaga 2 till 
tjänsteskrivelsen daterad den 1 september 2021.   
 

Ärende 
Snabbförfarande i brottmål och snabbare lagföring bygger på tre delar; arbetssätt, regelverk 
och samverkan. Försöksverksamhet har genomförts i tre polisområden i Stockholm sedan 
2018. Arbetssättet innebär att polisen i samband med ett brott genomför långtgående 
utredningsåtgärder till exempel förhör med den misstänkte och andra personer. 
Polispersonal får stöd per telefon av en jourhavande förundersökningsledare. Med 
snabbförfarandet bedöms det gå snabbare att utreda och lagföra enklare brott som 
trafikbrott, tillgreppsbrott och narkotikabrott. Samverkan har skett på lokal och nationell 
nivå mellan polis, åklagare och domstol samt andra relevanta myndigheter. Utredaren 
föreslår även andra åtgärder för en snabbare lagföring av brott. Utredningen föreslår att ett 
permanent snabbförfarande ska införas i hela landet 2023. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben, daterad den 1 
september 2021 
Bilaga 1 Utdrag ur SOU 2021:46; Sammanfattningen 
Bilaga 2 Förslag på yttrande 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade 
beslutat i enlighet med detta förslag. 
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Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan är i grunden positiva till detta och kan se stora fördelar med att snabba upp 
lagföringen för en del brott. Vi vill dock påpeka en del saker som är viktiga i 
sammanhanget. För att överhuvudtaget kunna lagföra någon så måste det finnas polis som 
kan agera på plats, vi tycker därför att högsta prioritet för polismyndigheten borde vara att 
öka antalet poliser i kommunen för att dels kunna upptäcka brott men även kunna arbeta 
förebyggande mot brott. Det är också viktigt att allmänheten i Nacka känner ett förtroende 
när något händer och man ringer till polisen att någon kommer. Vi tycker också att det är 
viktigt att Socialtjänsten och polisen lyckas få till ett bättre samarbete.  
I förslaget föreslås också att nya brottstyper som våld och hot mot tjänsteman ska 
inkluderas i snabbförfarandet från 2023. Samtidigt så skriver man i texten ”Arbetssättet 
innebär att det går snabbt att utreda och lagföra enklare brott”. Nackalistan vill vara tydlig 
med att vi aldrig kommer att kategorisera våld eller hot mot tjänstemän som enklare brott! 
Som arbetsgivare för flera tjänsemän som utsatts för hot och våld  under de senaste åren så 
är det orimligt att detta ska vara polismyndighetens syn, dessa brott är något som inte bara 
förändrat livet för anställda utan som också är ett hot emot vår demokrati och vi tycker 
verkligen att detta inte skall klassificeras som enklare brott.” 
 
- - - - - 
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§ 137 KFKS 2021/759 

Remiss – Förslag till Stockholms läns skogsstrategi 
Yttrande till Länsstyrelsen Stockholm 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen beslutar anta yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 31 
augusti 2021 och överlämnar det till Länsstyrelsen Stockholm. 
 

Ärende 
Nacka kommun har fått tillfälle att yttra sig över Stockholms läns skogsstrategi. 
Skogsstrategin är ett stödjande dokument med insatsområden och mål för de aktörer som 
vill verka för det övergripande målet om en livskraftig skogsnäring, ett aktivt mångbruk 
med hållbarhet och tillväxt i fokus och skogar som är tillgängliga för alla. Ett förslag till 
yttrande har tagits fram. Bedömningen är att skogsstrategin med dess mål är en 
övergripande strategi som Nacka i stora drag redan idag arbetar utifrån. Förslag till beslut 
bedöms därför inte innebära några ekonomiska konsekvenser för kommunen. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben, daterad den 31 
augusti 2021 
1. Förslag till yttrande  
2. Remiss Förslag till Stockholms läns skogsstrategi 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade 
beslutat i enlighet med detta förslag. 
 

Protokollsanteckningar 
Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Detta är ett stödjande dokument och mål för de aktörer som vill verka för en livskraftig 
skogsnäring, aktivt mångbruk och hållbarhet i fokus och skogar som är tillgängliga för alla. 
Det värde som ett enda träd har är betydligt högre än den låga summan av ca 200 000 kr 
som Trafikverket chablonmässigt bekostar för ett fällt träd. Vetenskapliga experter som har 
gjort mer grundliga undersökningar av träds ekonomiska värde anser att ett träd är värt 
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minst 1 miljon kr och ofta betydligt mer än så. Den kunskapen ställer krav på att 
omfattande exploateringar för byggande, hårdgörande av ytor och minskning av små och 
stora grönytor i Stockholmsregionen och Nacka måste minimeras. Att skogsområden har 
ett mycket stort värde för den ekologiska mångfalden även runt storstadsområden i relation 
till landsbygden står alltmer klart. Ofta finns här en större artrikedom än vad som ibland 
finns på landsbygd med stora ensidiga odlingar och minskade arealer av blandad växtlighet. 
Därför vore det önskvärt att dessa miljöperspektiv blir mer vägledande för framtidens 
utveckling av region Stockholm och Nacka. Här avverkas alldeles för mycket och hårdgörs 
för stora grönytor för att gagna miljö och människor idag och i framtiden. Nackalistan 
försvarar dessa värden och vill se mer av klimatperspektiv på trädutvecklingen.” 
 
- - - - - 
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§ 138 KFKS 2021/440 

Politikerinitiativ – Inför nya morötter för att höja 
kvaliteten i äldreomsorgen 
Politikerinitiativ den 29 mars 2021 av Mats Gerdau (M) och Karin Teljstedt (KD)  
 
Ärendet utgår.  
 
- - - - - 
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§ 139 KFKS 2021/585 

Politikerinitiativ – En lokal pandemifond för att stötta 
lokala idrottsföreningar  
Politikerinitiativ den 10 maj 2021 av Sidney Holm (MP) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  
 
Kommunstyrelsen avslår förslaget i politikerinitiativet om att utreda förutsättningarna för 
att inrätta en pandemifond för att stötta kommunens föreningsliv eftersom kommunen 
redan vidtagit åtgärder inom området för att mildra effekterna av pandemin. 
Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlad. 
 

Ärende 
I politikerinitiativet från Sidney Holm (MP) lyfts frågan om att utreda förutsättningar för 
att avsätta pengar till en pandemifond för att stötta kommunens föreningsliv. Fonden ska 
syfta till att stötta ideella föreningar som drabbats särskilt hårt ekonomiskt av pandemin 
och som då ska kunna söka bidrag via pandemifonden och få en chans att komma igen 
med en ekonomi i balans. 
 
Fritidsnämnden har, i syfte att mildra de negativa ekonomiska konsekvenserna för Nackas 
idrottsföreningar, beslutat om riktade bidrag och beviljat ekonomiskt stöd för närmare 1 
miljon kronor. Utöver det har nämnden även beslutat om slopade avbokningsavgifter och 
förlängda öppettider i idrottsanläggningar. 
 
Nackas idrottsföreningar kan även via Riksidrottsförbundet ansöka om kompensationsstöd 
för ekonomiska konsekvenser av coronakrisen avseende 2020 - 2021. Hitintills har totalt 
har 24 idrottsföreningar i Nacka tilldelats stöd motsvarande 3,4 miljoner kronor. Utöver 
kompensationsstödet har föreningar haft möjlighet att ansöka om andra statliga stöd till 
exempel korttidspermittering.  
 
Restriktionerna har även medfört inställda matcher, uppvisningar, turneringar och cuper. 
Detta har inneburit att många föreningar haft minskade kostnader avseende till exempel 
avgifter för domare, anmälan till seriespel, bokning av träningslokaler eller reserelaterade 
kostnader.  
 
Utifrån utredningen av förslaget i politikerinitiativet föreslås att initiativet avslås då 
kommunen redan vidtagit åtgärder inom området för att mildra effekterna av pandemin. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från ledningsstaben och controllerenheten samt kultur- och fritidsenheten, 
daterad den 26 augusti 2021 
Bilaga Politikerinitiativ från Miljöpartiet 
 

Yrkanden 
Andreas Andersson (S) yrkade bifall till politikerinitiativets förslag.  
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Andreas Anderssons yrkande mot det utsända förslaget från 
ledningsstaben och controllerenheten samt kultur- och fritidsenheten, och fann att 
arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från ledningsstaben och 
controllerenheten samt kultur- och fritidsenheten.  
 
Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan ej deltar i beslutet.  
 
- - - - - 
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§ 140 KFKS 2020/1051 

Motion – Inventera vilka föreningar och organisationer 
inom kommunen som tar emot och erbjuder stöd till 
personer med funktionsvariationer 
Motion den 16 november 2020 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.  
 
Kommunfullmäktige noterar redovisningen till protokollet. 
Motionen är med detta färdigbehandlad. 
 

Ärende 
Motionärerna föreslår kommunen att göra en inventering för att fastställa vilka av 
kommunens föreningar och organisationer som är utformade för att kunna ta emot och 
erbjuda stöd till personer med funktionsvariationer. 
 
Ärendet har beretts i fritidsnämnden och kulturnämnden. Beslutsunderlaget till respektive 
nämnd innehåller en redogörelse som belyser vilka föreningar och organisationer som idag 
tar emot stöd och/eller bedriver verksamhet för målgruppen, samt på vilka andra sätt de 
båda nämnderna arbetar med att stötta verksamheter för målgruppen. Fritidsnämnden och 
kulturnämnden stöttar på olika sätt, både ekonomiskt och genom särskilda uppdrag, 
föreningar och organisationer som erbjuder verksamhet för personer med 
funktionsnedsättning samt att samarbeten såväl inom kommunen som i regionen ger 
målgruppen ett brett utbud inom både kultur- och inom fritidsområdet. 
 
I detta ärende presenteras den samlade bedömningen av stadsledningskontoret. Mot 
bakgrund av vad som presenterats i nämnderna föreslår stadsledningskontoret att 
motionen kan anses färdigbehandlad med en notering om redovisningen.   
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret samt kultur-och fritidsenheten, daterad den 20 
augusti 2021 
Bilaga 1 Motion den 16 november 2020 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist 

(V) 
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Bilaga 2 Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 26 maj 2021 § 55, inklusive 
tjänsteskrivelse med dess bilaga (FRN 2020/141) 

Bilaga 3 Protokollsutdrag från kulturnämnden den 17 juni 2021 § 64, inklusive 
tjänsteskrivelse (KUN 2020/127) 

 

Yrkanden 
Gunnel Nyman Gräff (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till 
motionens förslag.  
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Gunnel Nyman Gräffs yrkande mot det utsända förslaget från 
stadsledningskontoret samt kultur-och fritidsenheten, och fann att arbetsutskottet hade 
beslutat i enlighet med förslaget från stadsledningskontoret samt kultur-och fritidsenheten.  
 
- - - - - 
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§ 141 KFKS 2020/1050 

Motion – Inrätta bemannad parklek i Braxenparken och 
utred vidare behov av bemannade parklekar i 
kommunen 
Motion den 16 november 2020 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige avslår de båda förslagen i motionen om att dels inrätta en bemannad 
parklek i Braxenparken, dels utreda vidare behov av bemannade parklekar i kommunen, 
eftersom målgruppen i motionen redan erbjuds ett varierat fritidsutbud. Motionen är 
därmed färdigbehandlad. 
 

Ärende 
En motion inkom den 16 november 2020 från Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V) 
som föreslår att kommunen inrättar en bemannad parklek i Braxenparken och att vidare 
behov av parklekar i kommunen utreds. Enligt förslaget skulle en bemannad parklek i 
Braxenparken kunna fånga upp och aktivt arbeta med barn i åldern 7 till 12 år. Parkleken 
skulle vara avgiftsfri och vända sig till de barn som inte deltar i organiserade 
fritidsaktiviteter genom att ge dessa barn en plats att gå till efter skolan på vardagar.  
 
Fritidsnämnden samt natur- och trafiknämnden har berett motionen och lämnat 
synpunkter utifrån sina ansvarsområden.  
 
Då flera barn i åldersgruppen 6 – 9 år är inskrivna i förskola eller fritidshem bedömer 
fritidsnämnden att deras behov av ytterligare verksamhet är begränsat. Barn i åldern 10 – 
12 år har också möjlighet att delta i fritidsklubbsverksamhet och för ungdomar finns 
fritidsgårdsverksamhet, vilken även arrangerar kostnadsfri verksamhet på skollov för 
åldersgruppen 10 – 17 år. Fritidsgården flyttar i höst till Victor Rydbergs skola, för att 
bedriva verksamhet närmare barn och ungdomar. Utöver det erbjuds olika kultur och 
idrottsaktiviteter i Fisksätra, som är gratis att delta i. 
 
 I Fisksätra erbjuds även kostnadsfria valmöjligheter till egen motion med flera lekplatser 
och ytor för spontana motionstillfällen, fyra konstgräsplaner, en multiyta för bland annat 
basket, bandy och volleyboll samt ett utegym.  
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Natur och trafiknämnden har behandlat motionen utifrån behovet av utrustning som kan 
stimulera den efterfrågade åldersgruppen 7 till 12 år och i det fallet är Braxenparken 
olämplig då den vänder sig till yngre åldrar.  
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och enheten offentlig utemiljö, daterad den 1 
september 2021 
Bilaga 1 Motionen 
Bilaga 2 Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 16 juni 2021 § 71 (FRN 2020/140)  
Bilaga 3 Protokollsutdrag från natur- och trafiknämnden den 8 juni 2021 § 102 (NTN 
2020/304) 
 

Yrkanden 
Andreas Andersson (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till andra 
att-satsen i motionen. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Andreas Anderssons yrkande mot det utsända förslaget från 
stadsledningskontoret och enheten offentlig utemiljö, och fann att arbetsutskottet hade 
beslutat i enlighet med förslaget från stadsledningskontoret och enheten offentlig utemiljö.  
 

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Vi ställer oss positiva till förslaget i motionen om att utreda behovet av bemannade 
parklekar för att bedöma hur det kan utformas och ser Braxenparken som ett bra ställe att 
testa detta. Eftersom motionens första förslag har budgetpåverkan vill vi dock inte bifalla 
det i det här läget utan får återkomma till detta i vårt budgetförslag.” 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Parklek, med eller utan personal, har hittills inte fått något utrymme i Nackas 
stadsexploatering med undantag av Kvarnhomens parklek. V vill i denna motion fokusera 
på Fisksätras Braxenpark. Nackalistan är delvis positiva till motionen men vill fokusera på 
perspektivet att utreda hela kommunens behov av bemannad parklek och då kanske 
Braxenparken kan komma först. Hittills har vi inte sett någon ny parklek planerad i t ex 
västra Sickla vilket får till effekt att också barnperspektivet på stadsutvecklingen brister. 
Många äldre generationers barn har positiva minnen av stimulerande parklekar med 
bemannad personal. Nackalistan anser att Nackas stadsutveckling och övriga expanderade 
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bostadsdelar behöver tillföras mer ytor för lek, t ex parklek som kan vara bemannad. 
Nackalistan stöder 2:a att-satsen om utredning av parklekar i hela kommunen.” 
 
- - - - - 
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§ 142 KFKS 2021/165 

Motion – Utveckla demokratin i Nacka 
Motion den 1 februari 2021 av Mikael Carlsson m.fl. (NL) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut: 
 
Kommunfullmäktige noterar att det pågår och planeras flera aktiviteter i kommunen som 
uppfyller delar av intentionerna i motionen. Därmed avslås förslaget om en utredning om 
kommuninvånarnas delaktighet. 
 
Kommunfullmäktige beslutar att förslagen om att utse demokratiambassadörer avslås. 
Motionen är därmed färdigbehandlad. 
 

Ärende 
Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige ska ge val- och demokratinämnden i 
uppdrag att utveckla demokratin i kommunen genom att få fler involverade i besluten och 
ett ökat valdeltagande samt vissa möjligheter att påverka samhällsutvecklingen samt införa 
demokratiambassadörer. 
 
Val- och demokratinämnden ansvarar för att förmedla tydlig och korrekt information om 
valet och att möjliggöra för röstberättigade att rösta på ett enkelt, tillgängligt och rättssäkert 
sätt. I nämndens uppdrag ligger även att bevaka, utveckla och fördjupa de demokratiska 
processerna och nämnden genomför flera aktiviteter som ligger i linje med intentionerna i 
motionen. Val- och demokratinämnden har tidigare under året behandlat en likande motion 
angående demokratiambassadörer/valinformatörer som avslogs. 
 
Ärendet har beretts av val- och demokratinämnden (VDN 2021/5), som på sitt 
sammanträde den 30 augusti 2021 beslutade föreslå kommunfullmäktige följande: 
”Kommunfullmäktige noterar att det pågår och planeras flera aktiviteter i kommunen som 
uppfyller delar av intentionerna i motionen. Därmed avslås förslaget om en utredning om 
kommuninvånarnas delaktighet Kommunfullmäktige beslutar att förslagen om att utse 
demokratiambassadörer avslås. Motionen är därmed färdigbehandlad”  
 

Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från val- och demokratinämnden den 30 augusti 2021, § 30 
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Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och nämndadministrativa enheten, daterad den 
23 augusti 2021 
Bilaga Motionen 
 

Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkade, med instämmande av Gunnel Nyman Gräff (S), bifall till 
motionens förslag.  
 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Hans Peters (C), bifall till det utsända 
förslaget från val- och demokratinämnden. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Mikael Carlssons yrkande mot yrkandet om bifall till det utsända 
förslaget från val- och demokratinämnden, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 
enlighet med förslaget från val- och demokratinämnden. 
 

Reservationer 
Mikael Carlsson reserverade sig mot beslutet för Nackalistan, och ingav följande:  
” Att det främst åligger partierna att motivera röstberättigade och sporra till debatt är 
ingenting som någon säger emot. Det innebär dock ej att kommunen inte behöver ta något 
ansvar för att “marknadsföra” och främja demokratin på olika sätt. Som nämndes i 
motionen har till exempel Falu kommun testat ett system med valambassadörer, med gott 
resultat. Sveriges Kommuner och Regioner beskriver också hur valinformatörer arbetar i 
olika kommuner: 
https://skr.se/skr/demokratiledningstyrning/valmaktfordelning/valdeltagande/valinforma 
torer.16171.html  
Även om Nacka kommun som helhet har ett högt valdeltagande finns det några områden 
som sticker ut. Främst Fisksätra som har ett betydligt lägre valdeltagande, men även delar 
av Orminge samt Henriksdalsringen. Dessa områden skulle verkligen dra nytta av 
valinformatörer, framförallt om dessa skulle vara lokalförankrade på något sätt.  
Kommunen skulle till exempel kunna söka samarbete med olika föreningar.  
Det är bra att val- och demokratinämnden genomfört och tänker genomföra olika 
aktiviteter för att öka valdeltagande bland till exempel förstagångsväljare, men vi tror 
verkligen att nämnden kan göra ännu mer, till exempel se till att kommunen anordnar 
öppna seminarier och andra evenemang för allmänheten. Det skulle vara till gagn för hela 
kommunen. Det är också skrämmande att tre år av en fyra årig mandatperiod har gått och 
den nämnd som ska utveckla demokratin inte kommit med ett enda skarpt förslag på hur 
det kan göras. ” 
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Protokollsanteckningar 
Hans Peters lät anteckna följande till protokollet för Centerpartiet:  
”I motionen föreslås att kommunen ska utse ”demokratiambassadörer” bland annat i syfte 
att öka valdeltagandet. Partierna i Nacka kommunfullmäktige erhåller varje år partistöd för 
att informera medborgarna och föra dialog med dem om kommunpolitiken. Vi menar att 
partiernas valarbetare kan fungera som sådana ambassadörer om man tycker det är en bra 
metod för att utveckla dialogen och röstviljan hos nackaborna.” 
 
- - - - - 
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§ 143 KFKS 2021/366 

Motion - Stärk barnperspektivet i kommunens 
verksamhet 
Motion den 15 mars 2021 av Khashayar Farmanbar mfl (S) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete för att beakta barnperspektivet i 
kommunens verksamhet. Det är dock ett alltjämt pågående utvecklingsarbete och behovet 
av stöd behöver anpassas efter verksamheternas behov av stöd och med hänsyn till 
samhälls- och rättsutvecklingen. Motionen är med dessa noteringar färdigbehandlad. 
 

Ärende 
I motionen föreslås att det tas fram en kommunövergripande strategi och handlingsplan för 
att stärka barnrättsperspektivet inom kommunens samtliga verksamheter samt att en 
särskild kommunövergripande funktion inrättas för att bevaka barns rättigheter genom att 
säkerställa och implementera handlingsplanens aktiviteter. 
 
I utredningen av motionen konstateras att arbetet med att stärka barnperspektivet utgör ett 
ständigt pågående arbete inom kommunens alla nämnder. Utifrån att det även börjar 
komma rättspraxis inom området, som har direkt bäring på kommunens verksamhet, finns 
det även mer konkret vägledning att dra lärdom av. Det är ett alltjämt pågående arbete att 
belysa frågan och följa rättsutveckling för att säkerställa att barnperspektiven beaktats i rätt 
tid. Stödet av utbildningar och vägledning kommer att fortsätta utifrån enheterna behov av 
stöd inom området. Utifrån behovet kan man rikta lämpliga åtgärder, bland annat styrande 
dokument, guider, utbildningar, nätverk eller särskilt utsedda funktioner. Med dessa 
noteringar förslås motionen vara färdigbehandlad. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben, daterad den 26 augusti 2021, reviderad den 
10 september 2021 
Bilaga  Motionen 
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Yrkanden 
Andreas Andersson (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till 
motionens förslag.  
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Andreas Anderssons yrkande mot det utsända förslaget från juridik- 
och kanslistaben, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från 
juridik- och kanslistaben.  
 

Reservationer 
Andreas Andersson reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna. 
 

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
"Nackalistan tycker att det är en bra motion som lyfter en viktig fråga. Vi tycker att det är 
viktigt att barnperspektivet lyfts i alla politiska beslut. Tyvärr kan vi i till exempel många 
stadsplaneringsfrågor se att man inte tar tillräckligt stor hänsyn till barns behov av 
grönområden och idrottsytor. Vi tycker därför att förslaget i motionen är bra med en 
funktion som granskar besluten ur ett barnperspektiv." 
 
- - - - - 
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§ 144 

Övriga frågor 
 
Det fanns inga frågor vid sammanträdet.  
 
 
- - - - - 
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